[image: image1.jpg]Vila do Porto

municipio

é

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila do Porto

PEDIDO DE CERTIDÃO PARA AQUISIÇÃO DE PRÉDIOS EM COMPROPRIEDADE

	1
	IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

	 Nome:

	 Profissão:
	 Estado Civil:

	 Morada/Sede:

	 Localidade:
	 Código Postal:               –

	 Freguesia:
	 Concelho:

	 N.º Bilhete Identidade / CC:
	 NIF:

	 N.º Telefone:
	 E-Mail:

	2
	QUALIDADE DO REQUERENTE

	           Proprietário
	         Locatário
	         Titular do direito de uso e habitação

	           Mandatário
	         Usufrutuário
	         Outra

	3
	IDENTIFICAÇÃO DO PRÉDIO OBJETO DO PEDIDO

	Prédio Rústico, sito ________________________, localidade de Vila do Porto, Freguesia de __________________, inscrito na matriz sob o artigo n.º ________ da Secção _________________ descrito na Conservatória do Registo Predial com o nº a fls. __________, do livro __________-___________ da Freguesia de __________________.

     4
PEDIDO DE CERTIDÃO
Vem requerer a V. Exa., certidão para efeitos do disposto no artigo 54.º da Lei n.º 91/95 de 4 de Setembro, com a alteração introduzida pela lei n.º 10/2008 de 20 de Fevereiro designadamente:

   - Certidão de constituição em compropriedade do prédio rústico mencionado no campo 3.

   - Certidão de ampliação do número de compartes do prédio rústico mencionado no campo 3

     5
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
*Espaço destinado ao requerente para expor o que considerar importante
Pede deferimento,
Vila do Porto, ____ de ____________ de ______
          O Requerente,

                                ___________________________________________

DOCUMENTOS A ENTREGAR

1. Documento comprovativo da legitimidade do requerente.

2. Certidão da inscrição e de todas as inscrições em vigor emitida pela Conservatória do Registo Predial referente ao prédio.

3. Plantas de localização à escala 1:25.000 e 1:2.000.

4. _______________________________________________________________________________________
5. _______________________________________________________________________________________
6. _______________________________________________________________________________________